

VALTUUSTOALOITE 6.9.2021**Kemijärven kaupunki mukaan Hinku-kuntien verkostoon**

Kohti hiilineutraalia kuntaa -hankkeessa (Hinku) kunnat, yritykset, asukkaat ja asiantuntijat ideoivat ja toteuttavat yhdessä ratkaisuja kasvihuonekaasupäästöjen hillitsemiseksi. Hinku-kunnat ovat sitoutuneet tavoittelemaan 80 prosentin päästövähennystä vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta.

Päästöjä vähennetään erityisesti parantamalla energiatehokkuutta ja lisäämällä uusiutuvan energian käyttöä. Kunnan omien toimintojen lisäksi kunnat voivat vaikuttaa päätöksenteolla muun muassa maankäytön, energiantuotannon ja liikenteen päästöihin kunnan alueella. Alueen elinkeinoelämä ja asukkaat kutsutaan mukaan yhteistyöhön. Tavoitteena on päästövähennysten ohella vahvistaa paikallista hyvinvointia esimerkiksi kustannussäästöjen, energiaomavaraisuuden ja uusien liiketoimintamahdollisuuksien kautta.

Kuntien ilmastotyön tukena toimii Hinku-verkosto, joka kokoaa yhteen kunnat, ilmastoystävällisiä tuotteita ja palveluja tarjoavat yritykset sekä alan asiantuntijat. Hinku-foorumi tarjoaa jäsenilleen verkostoitumismahdollisuuksia, tukea päästöjä vähentäviin toimenpiteisiin ja päästölaskentaan, näkyvyyttä ja viestinnällisiä yhteistyömahdollisuuksia. Hinku-verkostoon voivat liittyä ns. Hinku-kriteerit täyttävät kunnat sekä alan yritykset.

Hinku-verkostossa on jo mukana noin 80 Suomen kuntaa sekä viisi maakuntaa, jotka ovat sitoutuneet päästötavoitteeseen. Lapista verkostoon kuuluvat jo Enontekiö, Kemi ja Posio. Hinku -verkostoon liittymistä tukisi Itä-Lapin kuntayhtymän hallinnoima Vähä C – Vähähiilisyiden edistäminen Itä-Lapissa –hanke, jossa Kemijärvi on jo osaltaan mukana. Rakenteilla oleva Nuolivaaran tuulivoimapuisto sekä Patokankaan ekoteollisuuspuisto tulevat jo itsessään lisäämään merkittävästi Kemijärvellä tuotettavan fossiilivapaan energian määrää.

Kemijärven kaupunginhallitus on päättänyt 15.3.2020, että ”Kaupunginhallitus päättää liittyä Hinku-hiilineutraaliverkoston jäseneksi yhdessä muiden Itä-Lapin kuntien kanssa.” Esitän kuitenkin, että Kemijärven kaupunki liittyy mielellään mahdollisimman nopealla aikataululla mukaan valtakunnalliseen Hinku-kuntien verkostoon riippumatta siitä, mitä muut Itä-Lapin kunnat (eli verkostoon vielä kuulumattomat Pelkosenniemi, Salla ja Savukoski) asiasta linjaavat.

Pirkka Aalto (KD)